
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº.243/2019 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, ESTADO DO 

CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º.Nomear os membros abaixo relacionados paracompor o 

Grupo Executivo do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da 
Região do Cariri Oriental. 

 
AYRTON LUCAS FERREIRA SAMPAIO GONDIM 

Secretário Municipal de Infraestrutura 
Titular 

 
GEOVÁ MATIAS CAVALCANTE 

Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
Suplente 

 
Art 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
PUBLIQUE – SE 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte - CE, em 17 de 

Setembto2019. 
 
 
 
 

FRANCISCO AGABIO SAMPAIO GONDIM 
Prefeito Municipal 


